ביום 11.8.2016 פורסם ברשומות צו הרחבה בדבר השתתפות מעסיק בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה, המחיל על כלל המשק את הוראות ההסכם הקיבוצי מיום 31.1.2016. ההסכם עדכן את הסכום המקסימלי להשתתפות המעביד בהוצאות הנסיעה לסך של 22.60 ש"ח ליום. צו הרחבה חל רטרואקטיבית מיום 1.2.2016.

### הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 183) (חישוב דמי לידה לפי ששת החודשים שקדמו ליום הקובע), התשע"ו-2016

#### עו"ד מיטל דולב - בלם

ביום 25.7.2016 פורסמה ברשומות הצעת חוק של הכנסת, הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 183) (חישוב דמי לידה לפי ששת החודשים שקדמו ליום הקובע), התשע"ו-2016 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

סעיף 53 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: "החוק") קובע את שיעור דמי הלידה המשולמים למבוטחת בחופשת לידה, ולפיו דמי הלידה ליום הם שכר העבודה הרגיל של המבוטחת, אך לא יותר מהסכום הקבוע באותו סעיף. סעיף 54 לחוק קובע, כי שכר העבודה הרגיל הוא הסכום המתקבל מחלוקת הכנסת המבוטחת ברבע השנה שקדם ליום הקובע (היום שבו הפסיקה המבוטחת לעבוד בהיותה בהיריון) ב-90. כלומר ההכנסה המובאת בחשבון לצורך חישוב דמי הלידה היא ההכנסה ב-3 החודשים הקלנדריים שקדמו ל-1 בחודש שבו הפסיקה המבוטחת לעבוד בהיותה בהיריון.

על פי הצעת החוק, כדי שהשכר המחושב לדמי לידה ישקף את השכר הרגיל של העובדת, מוצע להוסיף לחוק אפשרות שדמי הלידה יחושבו על בסיס 6 החודשים שקדמו ליום הקובע ב-180, לפי הגבוה מבניהם.

אופן חישוב דמי הלידה בדרך המוצעת נועד לתת מענה למציאות שבה נשים רבות נאלצות להפחית את שעות עבודתן בחודשי ההיריון האחרונים בשל קשיים פיזיים ובריאותיים, ולכן שכרן פוחת בחודשים הללו לעומת שכרן הרגיל

### הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון-היעדרות בשל פטירת סב), התשע"ו-2016

#### עו"ד מיטל דולב - בלם

ביום 3.8.2016 פורסמה הצעת חוק פרטית, הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון - היעדרות בשל פטירת סב), התשע"ו-2016 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

החל מיום 1/7/2000 חלה חובה על כלל המעסיקים במשק לשלם לעובד, שעבד במקום העבודה לפחות 3 חודשים והמקיים חובת אבלות (במות הורים, ילדים, בן זוג, אחים ואחיות) מטעמי דת או נוהג ("ישבעה"), ואשר אינו עובד באותם ימים, לשלם את שכרו עבור ימי העבודה שנעדר בהם, ולא יותר מ-7 ימים קלנדריים.

## מה במבזק

### דברי הסבר

- צו הרחבה בדבר השתתפות מעסיק בהוצאות נסיעה
- הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 183) (חישוב דמי לידה לפי ששת החודשים שקדמו ליום הקובע), התשע"ו-2016

- הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון - היעדרות בשל פטירת סב), התשע"ו-2016

### חוזרים

- מועד דיווח ותשלום מס הכנסה ומע"מ של ה-15.8.16

- ביה"ד: שלמה ביטוח תשלום פיצוי של חצי מיליון ש"ח להסתדרות

### סוגייה דיני עבודה

- העסקת חיילים משוחררים בעבודה נדרשת/מועדת

### תקצירי פסיקה

### סיכומם של דברים

ביום 3.8.2016 פורסמה הצעת חוק פרטית, הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון - היעדרות בשל פטירת סב), התשע"ו-2016 שמטרתה לאפשר לעובד שסבו או סבתו נפטרו להשתתף בהלוויה וכן במקצת שבעת ימי האבל.

**ביה"ד: שלמה ביטוח תשלום פיצוי של חצי מיליון ש"ח להסתדרות**

ביום 2.8.2016 פרסמה ההסתדרות הודעה לפיה ניתן פסק דין דרמטי נגד שלמה ביטוח בגין פגיעה בהתארגנות עובדי החברה במסגרת ההסתדרות. להלן עיקרי ההודעה:

**סיכום של דברים**

**ביום 2.8.2016 פרסמה ההסתדרות הודעה לפיה ניתן פסק דין דרמטי נגד שלמה ביטוח בגין פגיעה בהתארגנות עובדי החברה במסגרת ההסתדרות.**

**סוגייה בדיני עבודה**

**העסקת חיילים משוחררים בעבודה נדרשת/מועדפת**

**נו"ד דנה להב**

בהתאם לסעיף 174 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: "החוק") חייל משוחרר, אשר עבד בעבודה מועדפת לפחות שישה חודשים תוך שנתיים מיום שחרורו משירות סדיר, זכאי למענק כספי מאת המוסד לביטוח לאומי, והכל בכפוף לתנאים מסוימים.

בהתאם לסעיף, "עבודה מועדפת" - עבודה במקום עבודה או בסוג עבודה כמפורט בלוח ח'.

**מקומות העבודה המזכים בתשלום מענק**

כאמור, רשימת מקומות העבודה המזכות חייל משוחרר במענק מצויה בלוח ח' לחוק וכן בתקנות הביטוח הלאומי (מענק למובטל שעובד בעבודה מועדפת), התשמ"ג-1983 (להלן: "התקנות"). רשימה זו מונה, בין היתר, את העבודות הבאות:

מפעלי תעשייה ובתי מלאכה, בניין, תחנות דלק, בתי מלון, אתרי גידולים חקלאיים ובתי אריזה. (לטבלה המפרטת את סוגי העבודות והענפים.

יודגש, כי המוסד לביטוח לאומי הוא הגוף היחיד המוסמך לקבוע אם עבודה מסוימת היא עבודה נדרשת, ולו שיקול דעת נרחב בקביעת התנאים לתשלום המענק, כאמור.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או פציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

**סיכום של דברים**

**בהתאם לסעיף 174 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 חייל משוחרר, אשר עבד בעבודה מועדפת לפחות שישה חודשים תוך שנתיים מיום שחרורו משירות סדיר, זכאי למענק כספי מאת המוסד לביטוח לאומי, והכל בכפוף לתנאים מסוימים.**

**תקציר פסיקה חדשה**

**חוק שעות עבודה ומנוחה חל גם על עובדי הייטק ולכן לא ניתן לקבוע שכר כולל**
סע"ש 49018-12-12 אתגר גוילי נ' קוד אואזיס בע"מ.